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Kawa może zmniejszać szumy uszne
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Regularne spożywanie kawy ma związek z mniejszą
podatnością na szumy uszne u kobiet młodych i w średnim wieku - przekonują badacze,
których wnioski publikuje "American Journal of Medicine".

Szumy uszne to dość często występująca dolegliwość, która potrafi bardzo uprzykrzyć życie, a nawet
wywołać stany lękowe. Osoby dotknięte tym zaburzeniem słyszą dźwięki mimo braku zewnętrznego
ich źródła. Objawy te często nie pozwalają pracować lub usnąć i powodują u doświadczających ich
osób obawy, że w ich mózgu rozwija się groźna choroba.

 

Badaniami prowadzonymi przez zespół z Brigham and Women's Hospital w Bostonie objęto ponad 65
tys. kobiet w wieku od 30 do 44 lat, które w momencie rozpoczęcia obserwacji nie miały żadnych
objawów szumów usznych. Wszystkie panie brały udział w szerzej zakrojonych badaniach
epidemiologicznych pt. "Nurses' Health Study II", które trwają od 1989 roku.

 

Na przestrzeni kilkunastu lat szumy uszne wystąpiły u 5289 kobiet. Źródłem informacji na temat
występowania tego problemu, jego częstotliwości i nasilenia były wypełniane przez uczestniczki
kwestionariusze.

 

Gdy naukowcy porównali spożycie kofeiny (głównie pochodzącej z kawy), okazało się, że u pań
spożywających od 450 do 599 mg tej substancji dziennie szumy uszne występowały o 15 proc.
rzadziej niż u kobiet spożywających co dzień mniej niż 15 mg kofeiny.

 

"Przyczyny leżące u podstaw zaobserwowanej przez nas zależności nie są jasne. Wiemy, że kofeina
stymuluje ośrodkowy układ nerwowy, a wcześniejsze analizy wykazały, iż oddziałuje ona
bezpośrednio na ucho wewnętrzne" - mówi główny autor badań dr Gary Curhan, dodając, że
niezbędna jest kontynuacja badań, by móc sformułować jakiekolwiek rekomendacje dotyczące
zwiększenia spożycia kofeiny w celu złagodzenia objawów szumów usznych.
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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